
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n° 269/23
IL DIRIGENTE DELLA
POLIZIA MUNICIPALE

-  Richiamate le  precedenti  ordinanze inerenti  la  disciplina viabilistica  di  via  Argine Destro Ferdinando
Scajola. 
- Considerato che l’area riservata alla sosta dei taxi ubicata in corrispondenza dell’ingresso della stazione
ferroviaria è stata soppressa.
-  Ritenuto  di  sopperire  alla  scarsità  di  aree  di  sosta  per  i  motocicli  e  ciclomotori  nella  zona  mediante
l’istituzione di stalli riservati a tali categorie di veicoli nel tratto sopra evidenziato.
- Ritenuto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di pubblico interesse, nonché per esigenze di
carattere tecnico, di dare corso alla proposta. 
- Visto il D. Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed integrazioni.
- Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.
- A parziale modifica ed integrazione delle precedenti ordinanze.

O R D I N A
Con decorrenza dal posizionamento della segnaletica

VIA ARGINE DESTRO FERDINANDO SCAJOLA
- In prossimità dell’ingresso della stazione ferroviaria, in sostituzione dell’area taxi vengono realizzati stalli
riservati alla sosta dei motocicli e ciclomotori. 

AVVERTE

- Che la collocazione della prescritta segnaletica verticale e la sua manutenzione è affidata alla squadra di
segnaletica  dipendente  dal  Comando  Polizia  Municipale,  coordinata  dal  Responsabile  pro-tempore
dell’Ufficio Viabilità o suo delegato. 
- Che, in relazione alla località sopra indicata, la disciplina prevista nelle precedenti ordinanze in contrasto
con il presente provvedimento viene abrogata. 
-  Che  il  Comando della  Polizia  Municipale  e  la  Forza  Pubblica,  sono  incaricati  della  esecuzione  della
presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai
sensi  dell’art.  37,  3°  comma,  del  N.C.d.S.,  in  merito  all'apposizione  della  segnaletica  e  alla  natura  del
segnale collocato, o ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi del D. Lgs. 2
luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa al ricorso giurisdizionale ed
entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Addì,  11 luglio 2023                                                       

     F.to  IL RESPONSABILE 
   DEL NUCLEO COMANDO
          Comm. Calzia Sandro

            (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
      ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D. Lgs. n° 39/1993)

      

via arg.dx stalli moto.doc

Corpo Polizia Municipale
                            Responsabile Ufficio: Comm. C. Calzia Sandro
                              Responsabile procedimento: Sovr.  C. Cristiana Dulbecco


	O R D I N A

		2023-07-11T11:22:12+0000
	Calzia Sandro




